5、公司信息披露报纸名称：《上海证券报》

   登载公司年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

   公司年度报告备置地点：董事会秘书室

 6、公司 A股上市交易所：上海证券交易所

   公司 A股简称：常林股份

   公司 A股代码：600710

 7、公司首次注册登记日期：1996年 6月 24日

   公司首次注册登记地点：北京

   公司法人营业执照注册号：1000001001996

   公司税务登记号码：320400100019964

   公司聘请的境内会计师事务所名称：江苏天衡会计师事务所有限公司

   公司聘请的境内会计师事务所办公地址：南京市新街口正洪街 18号东宇大厦 8楼

三、会计数据和业务数据摘要

(一)本报告期主要财务数据

   单位: 人民币元

利润总额  37,451,683.22

净利润  33,079,551.14

扣除非经常性损益后的净利润  31,758,787.77

主营业务利润  190,340,890.39

其他业务利润  76,388.52

营业利润  20,752,270.17

投资收益  19,115,154.66

补贴收入  435,528.30

营业外收支净额  -2,851,269.91

经营活动产生的现金流量净额  19,409,092.84

现金及现金等价物净增加额  8,890,309.80

常林股份有限公司 2004年年度报告

 2

(二)扣除非经常性损益项目和金额

   单位: 人民币元

非经常性损益项目  金   额

各种形式的政府补贴  435,528.30

债务重组损益  -187,143.87

短期投资收益  -3,522,671.46

扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 -2,731,962.80

以前年度已经计提各项减值准备的转回  6,595,273.71

所得税影响数  849,399.11

少数股东损益 -117,659.62

合   计  1,320,763.37

 (三)报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

   单位:人民币元

2003年  2002年
会计数据  2004年

调整后  调整前  调整后  调整前

主营业务收入  1,581,484,946.14 1,502,505,201.66 1,502,505,201.66 1,004,496,619.73 1,004,496,619.73

净利润  33,079,551.14 170,875,154.00 166,612,174.88 52,091,149.65 52,091,149.65

扣除非经常性损益

的净利润
31,758,787.77 154,459,838.20 150,196,859.08 42,699,459.64 47,886,034.49

总资产  1,511,404,643.75 1,359,103,730.73 1,359,103,730.73 947,777,181.17 947,777,181.17

股东权益  688,145,966.92 656,267,450.00 652,004,470.88 492,037,796.00 480,487,796.00

每股收益  0.1002 0.5178 0.5049 0.3157 0.3157

每股收益(加权)  0.1002 0.6904 0.6732 0.6314 0.6314

每股收益(扣除非

经常性损益)
0.0962 0.4681 0.4747 0.2588 0.2902

净资产收益率%  4.81 26.04 25.55 10.59 10.84

净资产收益率(加

权)%
4.92 29.76 29.13 11.11 11.25

净资产收益率%(扣

除非经常性损益)
4.62 23.54 23.04 8.68 9.97

净资产收益率%(扣

除非经常性损

益)(加权)
4.72 26.90 26.26 9.11 10.34

每股经营活动产生

的现金流量净额
0.0588 0.4747 0.4747 0.2096 0.2096

每股净资产  2.0853 1.9887 1.9758 2.9802 2.9120

调整后的每股净资

产
2.0714 1.9698 1.9569 2.8796 2.8096

常林股份有限公司 2004年年度报告

 3

 (四)按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9号的要求计

算的净资产收益率及每股收益

 单位：人民币元

净资产收益率(%)  每股收益
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄  加权平均

主营业务利润  27.66 28.29 0.5768 0.5768

营业利润  3.02 3.08 0.0629 0.0629

净利润  4.81 4.92 0.1002 0.1002

扣除非经常性损益后的净利润 4.62 4.72 0.0962 0.0962

(五)报告期内股东权益变动情况及变化原因

   单位：人民币元

项 目  股 本  资本公积  盈余公积 法定公益金 未分配利润 未确认的投
资损失

股东权益

合计

期初数 329,999,998.00 117,774,949.21 28,256,614.10 28,085,569.07 152,150,319.62

656,267,450.00

本期增加   3,576,645.70 3,420,234.87 33,079,551.14 -1,201,034.22 38,875,397.49

本期减少   6,996,880.57

6,996,880.57

期末数 329,999,998.00 117,774,949.21 31,833,259.80 31,505,803.94 178,232,990.19

688,145,966.92

   1)盈余公积变动原因：本年度利润提取数 ；

   2)法定公益金变动原因：本年度利润提取数 ；

   3)未分配利润变动原因：本年度净利润增加及利润分配。

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

   单位:股

本次变动增减(＋，－)
 期初值

配股 送股 公积金转股 增发 其他 小计
期末值

一、未上市流通股份

1、发起人股份  181,200,000   181,200,000

 其中：

常林股份有限公司 2004年年度报告

 4

 国家持有股份

 境内法人持有股份  181,200,000   181,200,000

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计  181,200,000   181,200,000

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  148,799,998   148,799,998

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计  148,799,998   148,799,998

三、股份总数  329,999,998   329,999,998

2、股票发行与上市情况

(1)前三年历次股票发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

(2)公司股份总数及结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(3)现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

(二)股东情况

1、报告期末股东总数为 43,554 户,其中非流通股股东 1 户，流通 A 股股东 43,553

户。

2、前十名股东持股情况

   单位:股

股东名称(全称) 年度内

增减
年末持股

情况 比例(%)

股份类别

(已流通或

未流通)

质押或冻

结情况

股东性质(国

有股东或外

资股东)
中国福马林业机械集团有限公司  0 181,200,000 54.91 未流通 无 国有股东

巨田基础行业证券投资基金  6,523,500 1.98 已流通 未知

全国社保基金一零一组合  404,413 2,901,392 0.88 已流通 未知

高艳敏  631,300 0.19 已流通 未知

范成  -155,800 500,000 0.15 已流通 未知

许元明  480,000 0.145 已流通 未知

黑龙江省中侨房地产综合开发公司 155,000 476,100 0.144 已流通 未知

韩燕军  401,000 0.12 已流通 未知

常林股份有限公司 2004年年度报告

 5

深圳市亿鑫投资有限公司  370,000 0.11 已流通 未知

张微  367,800 0.11 已流通 未知

前十名股东关联关系或一致行动的说明

中国福马林业机械集团有限公司是本公司控股东，其持有的股份为未流通的国有法